Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº ___________/2023

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado apelo ao Senhor Superintendente ddo DER-PB,

solicitando a instalação de redutores de velocidade na rodovia PB-073, nas

proximidades da alvorada no município de Mari, nesse Estaado.

JUSTIFICATIVA

A demanda apresentada é requerida pelos moradores da região há anos,

que sofrem com os inúmeros acidentes automobilísticos que ocorrem na

localidade, necessitando dde uma intervenção urgente ddo poder público.

Nesse sentido, encaminhamos a referida propositura, a fim de que o DER-

PB realize um estudo de viabilidade da implementação de redutores de velocidade

no referido trecho da rodovia..

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

 Sala das Sessões, em 10 de março de 2023.

1.096